М ИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

Д  JVs /7
г. Хабаровск

Юб ограничении пребывания в л е с^ ,
расположенных на землях лесного фонда
Солнечного муниципального района

В связи с установлением IV (высокого) класса пожарной опасности
в лесах по условиям погоды, в соответствии с Лесным кодексом Российской
Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда
в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ
в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным
приказом Минприроды России от 06.09.2016 № 457 в целях обеспечения
пожарной безопасности в лесах,
П РЖ А ЗЫ ВА Ю :

L В  период с 18.10.2024 по 07.11.2024 на территориях Амгуньского,
Горинского, Солнечного и Эворонского лесничеств ограничить:

- пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств,
за исключением лиц, осуществляющих работы по охране лесов от пожаров
и использующих леса на основании договоров аренды лесных з^астков,
и их транспортных средств;

- деятельность лесопользователей, если существует угроза
безопасности жизнедеятельности работников данных организаций и иных
граждан.

2. Руководителю краевого государственного казенного учреждения
"Амгуньское лесничество" организовать, руководителю краевого
государственного специализированного автономного учреждения
"Дальневосточная база авиационной охраны лесов" обеспечить выполнение
следующих мероприятий по ограничению пребывания граждан в лесах и
въезда в них транспортных средств:

-установка по границам территорий Амгуньского, Горинского,
Солнечного и Эворонского лесничеств аншлагов размером не менее 1 х 1,5 метра
с указанием информации о введении соответствующих ограничений и периода
их действия;

- перекрытие шлагбаумами лесных дорог;
- создание системы контрольно-пропускных пунктов;
- иные меры, направленные на обеспечение ограничения пребывания

граждан в лесах и въезда в них транспортных средств.

М Л Х  0 1 4 6 7 6

3. Для рассмотрения обращений граждан на период действия данных
ограничений определить контактные номера телефонов;

- региональной диспетчерской службы министерства лесного хозяйства
и лесопереработки Хабаровского края 8 800 100 94 00, 8 (4212) 32 44 97;

- КТКУ "Амгуньское лесничество" 8 (42146) 22-0-52, 22-1-55.
4. Организовать размещение настоящего приказа:
- отделу охраны, защиты и воспроизводства лесов управления

сохранения лесов на сайте министерства лесного хозяйства и
лесопереработки Хабаровского края.

- руководителю КГКУ "Амгуньское лесничество" в средствах массовой
информации Солнечного муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности заместителя министра -  начальника управления
сохранения лесов Таранова М.В.

Министр А.Н. Самойлов